
 Ayuntamiento de Alcalá la Real

RESOLUCIÓN  DEFINITIVA  POR  LA  QUE  SE  APRUEBA  LA  CONCESIÓN  DE 
SUBVENCIONES DESTINADAS A AYUDAS A LA NATALIDAD EN RÉGIMEN DE 
CONCURRENCIA COMPETITIVA DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALA LA REAL 
Exp. Gestiona 921/2025

ANTECEDENTES

Conforme al procedimiento de concesión y resolución de subvenciones destinadas a 
ayudas a la natalidad en régimen de concurrencia competitiva del Ayuntamiento de 
Alcalá  la  Real  para  el  año 2025 recogido en las  Bases reguladoras  específicas  y 
convocatoria.

Habiéndose realizado informe propuesta por parte de la Comisión de valoración 
sobre las solicitudes presentadas a la convocatoria de Ayudas para 
nacimiento, acogida o adopción de hijos en el municipio de Alcalá la 
Real en 2025 con fecha 10 de marzo, cuya resolución fue publicada en el tablón de 
edictos  municipal,  el  pasado  20  de  marzo  y  pasado  el  plazo  de  10  días  de 
alegaciones, una vez valoradas las alegaciones y emitido certificado de la Tesorería 
municipal y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.2 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

RESUELVO

Primero. Reconocer  la  concesión  de  la  subvención  objeto  del  expediente  a  las 
siguientes personas solicitantes:

ABARCA MEDINA NATALIA REPRESENTADA ****6206N

AGUILAR MAESO MARIA ANGELES ****6988B

AGUILERA GARRIDO ROCÍO ****6838H

AGUILERA NIETO ANGELES ****5217C

AGUILERA VALVERDE MARÍA ****3985E

ALCALDE VILLEGAS LYDIA ****6386J

ALJARO FUENTES ISABEL ****0472Z

ÁLVAREZ CAÑETE ADRIÁN ****1610A

ANA ISABEL ÁLVAREZ ARENAS ****7070V

AOUFI NAIMA X***0315Q

ARCO YEBENES TÁMARA MARIA ****8773A

ARIZA EXPÓSITO JESSICA ****1120G

ARIZA LÓPEZ RAQUEL ****8319Z

ARJONA MARTINEZ BEATRIZ X 2 ****7037C

BUSTAMANTE OCAÑA MARIA SOLEDAD Y****315X

CAICEDO PARRA HÉCTOR STIVEN X***7643H

CANO CANO MARÍA MERCEDES ****6331N

CANO CÓRDOBA MARÍA LUZ ****9523H

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 953.582.227

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
N

6F
27

ZF
FR

TM
M

N
AT

Y3
C

EM
37

P5
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 

https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.63
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.33
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.34
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.157
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.284
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.39
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.126
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.502
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.81


 Ayuntamiento de Alcalá la Real

CANO LEBRÓN CARMEN ****9426V

CANO MONTOYA AMANDA ****2902X

CANO ROMERO MARIA EUGENIA ****4297V

CARRILLO ALCALÁ MARÍA JOSE ****7924X

CARRILLO ARENAS JAVIER ****4054G

CARRILLO ÁVILA INMACULADA ****2631F

CARRILLO FUENTES LAURA ****0279Y

CASTAÑO PEREZ ORLENYS PAOLA Y***6259L

CASTILLO CASTILLO FRANCISCO JOSÉ ****9470S

CASTILLO ZAFRA MANUELA ****5206Y

COCA MARTINEZ JULIÁN ****0548N

CORCOLES CANO LAURA IRENE ****2917N

DERWICHE CONTRERAS YUJENIA YESMIN ****9561P

DÍAZ PAREJA CINTIA ****8716C
EL ALAMI EL AZHARI X****931J

EL ARDAOUI HALA Y****381E

ES SAID KHADIJA Y***3483F

ESCRIBANO AGUILERA SILVIA ****5395B

EXPÓSITO LIZANA LAURA ****6016B

EXTREMERA ANGIANO JOSE ****0503C

FERNÁNDEZ CANO JUAN JOSÉ ****3735F

FUENTES JIMÉNEZ AURORA MARÍA ****7338E

GARCIA ALVAREZ MARÍA MAGDALENA ****9365W

GARCIA MEDINA LUIS ****4867F

GARCIA MORENO MIRIAM ESTHER ****0390S

GARCIA MUDARRA LUCAS ****4634G

GARCIA ORTEGA MARÍA JESÚS ****8014P

GARRIDO NAVAS MARIA DEL CARMEN ****7139F

GRANADOS HERRERA ANA MARÍA ****3119V 
GRANADOS LÓPEZ MARÍA DE LOS 
ÁNGELES ****3140S

GUTIERREZ GARRIDO Iván ****1313D

HAFID ABDELLAH X****204P

HINOJOSA CALVO ROBERTO ****3128K

IBAÑEZ CANO MARÍA JOSE ****9544C

IBAÑEZ ESCOBAR NOELIA MARIA ****5801A

JIMENEZ AGUAYO BEATRIZ ****4282C

JIMÉNEZ DÍAZ ROCIO ****7098F

JIMENEZ PALOMINO ROCIO ****6396T

LÓPEZ FERNÁNDEZ MARÍA
****8714R

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 953.582.227

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
N

6F
27

ZF
FR

TM
M

N
AT

Y3
C

EM
37

P5
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 

https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.54
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.53
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.518
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.11
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.78
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.65
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.147
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.95
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.40
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.48
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.29
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.55
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.113
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.54
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.268
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.21
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.96
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.95
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.185
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.358


 Ayuntamiento de Alcalá la Real

LÓPEZ PINTO SANTIAGO
****0747Y

LORCA CABA ANA BELEN ****6205Q

LOZANO LÓPEZ FÁTIMA ****6030W

LOZANO OBREGÓN ESTHER ****0130P

LUCENA PÉREZ SANDRA ****8176G

MARTÍN GOMEZ MONTSERRAT ****4776H

MARTÍN GOMEZ TÁMARA ****3831G

MESA PÉREZ AZAHARA ****0275S

MOLINA MOLINA ANA BELÉN ****5451B

MONTES PÉREZ FÁTIMA MERCEDES ****0211M

MONTOYA SILES SARA ****7447Q

MORALES CASTILLA SUSANA ****7630M

MORENO GARCIA RAQUEL ****3294K

MOYANO FERNÁNDEZ LORENA ****5629S

MUÑOZ PEREZ ANA ****4233V

NIETO NIETO ALMUDENA ****2224Q

NIETO RAMIREZ ÓSCAR ****7532D

NOGUEIRA MORENO ALBA ****4020Y

OBREGÓN HUELTES JESSICA ****6720W

OLMO LOPEZ LAURA ****5422S

PALOMINO FUENTES SANDRA ****1374X

PELAEZ AGUILERA ROSA MARIA ****8152E

PÉREZ CALLEJAS VERÓNICA ****7138Y

PÉREZ LÓPEZ JENNIFFER ****5112E

RAMIREZ PEREZ SANDRA MARIA ****6295N

RAYA MESA CARLOS ****0682H

RODRIGUEZ ALCALÁ PURIFICACIÓN ****5399S

ROMERO CASTRO SARA ****6242F

ROMERO MUDARRA ISABEL ****0290F

ROSA GARCÍA MARIA ISABEL ****4693G

ROSALES CANO JESSICA ****4289A

ROSALES GÓMEZ CHANTAL ****0589F

SALVADOR LOMBARDO LOURDES ****7641A

SANCHEZ ALVAREZ JORGE ****7008Z

SANCHEZ AVILES MIRIAM ****1477S

SANCHEZ CAMARGO ADRIANA YURUBI Y****975W 
SÁNCHEZ LÓPEZ MARIA JOSÉ ****8700X

SÁNCHEZ MORAL ALBERTO ****9756C

SÁNCHEZ RAMOS ANTONIO ****0378A

SERRANO BORREGO MARINA ****7028B

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 953.582.227

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
N

6F
27

ZF
FR

TM
M

N
AT

Y3
C

EM
37

P5
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 

https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.100
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.242
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.170
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.84
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.146
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.14
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.41
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.144
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.113
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.199
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.228
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.78
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.80
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.548


 Ayuntamiento de Alcalá la Real

SERRANO PÉREZ M. CARMEN ****2282K

SOW ASTOU ****2854H

TAHIRI FADOUA ****8934J

TAPIA HOCES AMANDA
****0832X

TOMÁS MARTOS HUMBERTO ****5094Z

VEGA MARTINEZ ELISABET ****0743Z

VELA ANGUITA CELIA ****8808C

VICO ORTEGA ANTONIO ****6721A

VILLALOBOS TORRES LORENZO ****4933Z

VILLEGAS ARANDA ANA ISABEL ****5413Y

VILLEGAS YEGUAS MARIA CRISTINA ****2668Q

VILLÉN ESTEPA ROCÍO ****8712Q

ZAFRA ROMERO MARÍA ****6522A

ZAMORA GUTIERREZ DAVID ****1668M

ZURITA COLLADO MARIA AGUSTINA ****4464H

Segundo.- Excluir por no reunir las condiciones para ser beneficiaria de la subvención 
según el art. 11 de la Ley 38/2003 de 17 noviembre de 2003, General de subvenciones 
-LGS-, recoge el concepto de beneficiario de la subvención: los beneficiarios de las 
subvenciones deben estar al corriente de sus obligaciones tributarias y de la seguridad 
social, y deben ostentar un DNI o NIE equivalente, a las siguientes personas:

NOLASCO RODRIGUEZ RUTH MERARY F***072

AGUILERA PEÑA MARÍA
****4276Z

GÓMEZ MONTORO ROCÍO
****7609V

HEREDIA TORRES JESÚS ****1590E

LEÓN OLMEDO EVA MARÍA ****6851J

NIETO PÉREZ JULIA MARIA ****6726B

Tercero.- Disponer la cantidad para proceder al pago de dichas subvenciones.

Cuarto.- Ordenar la publicación de la concesión de subvenciones en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones y en la sede electrónica del Ayuntamiento y dar traslado de 
la presente resolución a la Intervención Municipal a los efectos oportunos.

Quinto.- A esta resolución corresponden los recursos correspondientes. 

Así lo mandó y firma Alcaldía y por el Secretario, para hacer constar que toma razón 
del mismo a los solos efectos de dar fe pública y su incorporación al Libro Oficial de 
Resoluciones.

 Mª Dolores Garcia Atero

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 953.582.227

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
N

6F
27

ZF
FR

TM
M

N
AT

Y3
C

EM
37

P5
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 

https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.372
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.109
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.210
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.85
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.124
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edith.330


 Ayuntamiento de Alcalá la Real

Concejala de Comercio y Participación Ciudadana

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 953.582.227

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
N

6F
27

ZF
FR

TM
M

N
AT

Y3
C

EM
37

P5
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2025-04-10T09:27:17+0200
	ALCALÁ LA REAL
	MARIA DOLORES GARCIA ATERO - 75013087J (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2025-04-10T10:20:25+0200
	ALCALÁ LA REAL
	RAFAEL SÁNCHEZ LÓPEZ - 44365238D (FIRMA)
	Lo acepto




